
terça-feira, 5 de novembro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (209) – 45

RESOLVE:
Aplicar a Sra. ALCINEIDE VIEIRA SOARES, RF. 802.698-0, 

vínculo 1, cargo Professor de Ensino Fundamental II e Médio, 
padrão QPE 15B, lotada e em exercício na EMEF Dr. José Pedro 
Leite Cordeiro, E.H. 163300000660000, a pena de REPREEN-
SÃO, por descumprimento ao disposto no inciso III do artigo 
178 da Lei nº 8.989/79, observadas as condições previstas no 
artigo 187 e parágrafos da Lei 8.989/79, alterados pelo artigo 
5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MIGUEL

6016.2019/0068785-0
PORTARIA Nº 123 DE 20 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação São Miguel, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o artigo 8º do Decreto n º 57.817/2017, alte-
rado pelo Decreto nº 58.986/19 e Portaria (CEEP) que instituiu 
a Comissão Especial de Estágio Probatório – CEEP na EMEF 
PROFESSOR CARLOS PASQUALE,

RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos servidores em estágio 

probatório e seus respectivos membros relatores, conforme 
segue:

RELATOR:
MARCELO ALVES DE LIMA RF 748.701.1/ 1
NOME RF/VC DATA DE INGRESSO
EDILENA MARTE BENEDITO SILVEIRA 821.685.1/2 03/07/2018
JANAINA DA SILVA MARINHO DOS SANTOS 847.114.2/1 16/01/2018

RELATOR:
MARIA IMACULADA V. CARVALHO RF 716.191.3/4
NOME RF DATA DE INGRESSO
MARCOS LUIZ DE OLIVEIRA 842.578.7/1 18/08/2017
KATIA RAMOS DA SILVA 840.889.1/1 12/06/2017

RELATOR:
MARILENE ALVES PAULO RF 725.020.7/1
NOME RF/VC DATA DE INGRESSO
CLAUDETE BATISTA DE SOUZA 610.322.7/2 09/08/2018
DEYSE VIEIRA LIRA 845.290.3/1 17/10/2017

RELATOR:
SERGIO APARECIDO SILVEIRA RF 608.804.0/2
NOME RF/VC DATA DE INGRESSO
VANESSA GOMES FARIAS 842.579.5/1 18/08/2017
EDNA DOS SANTOS GALANTE 848.411.7/1 29/03/2018

RELATOR:
VAGNER RESENDE DA SILVA RF 820.389.0/1
NOME RF/VC DATA DE INGRESSO
GLAUCIA MARIA GONÇALVES ROSA 841.537.4/1 13/07/2017
ALEXANDRE MARIANO SANTOS DEIROLLI 732.485.5/2 10/04/2018

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MIGUEL

6016.2019/0068814-3
PORTARIA Nº ____ (RELATOR) DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação São Miguel, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o artigo 8º do Decreto n º 57.817/2017, alte-
rado pelo Decreto nº 58.986/19 e Portaria (CEEP) que instituiu 
a Comissão Especial de Estágio Probatório – CEEP na EMEF 
PROFESSOR FERNANDO DE AZEVEDO

RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos servidores em estágio 

probatório e seus respectivos membros relatores, conforme 
segue:

RELATOR:
Osvaldo Melo dos Santos RF 802.384.1/1
NOME RF/VC DATA DE INGRESSO
Dalila Santos Liborio de Oliveira 857.688.2/1 01/04/2019
Andreia Carla Farias da Silva Pinheiro 810.914.1/3 18/12/2017
Jocilene Nascimento de Oliveira 812.463.9/2 11/12/2017

RELATOR:
Daniela Gelain RF 691.906.5/1
NOME RF DATA DE INGRESSO
Marlene Viana de Oliveira Nascimento 846.823.1/1 02/01/2018
Luciana Aparecida Sorge Freire 846.006.0/1 06/12/2017
Ednéia Machado de Alcantara 838.761.3/1 06/03/2017

RELATOR:
Adriana Cristina Muricy Correale RF 745.417.1/1
NOME RF/VC DATA DE INGRESSO
Vitor Luis Carvalho de Goes 842.737.2/2 29/01/2018
Marianna Maria Donadeli 840.023.7/4 18/12/2017
Felipe Guimarães de Oliveira 849.752.4/1 14/06/2018

RELATOR:
Alessandra Aparecida de Souza RF 821.411.5/1 
NOME RF/VC DATA DE INGRESSO
Ana Paula dos Santos Silva 842.904.9/3 20/02/2018
Leticia Silva de Menconça 848.868.1/1 27/04/2018
Sérgio dos Santos Ribeiro 846.203.8/1 25/06/2018

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 HORARIO DE ESTUDANTE.
Defiro nos termos § 2º do Artigo 3º do Decreto nº 

52.622/11, a redução da jornada de trabalho, passando a cum-
prir o seguinte horário:
CAMILA LOURES BAR-
REIRA MEVIS

RF. 774.037.9/2, 13:00 às 
18:00,

lotado no CEU CEI Josely Maria Cardoso 
Bento.

AUSENCIAS EM DIAS DE PROVAS
Fica autorizada ausência em dias de prova nos termos do 

paragrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e com as alterações 
trazidas pelo Decreto nº 52.622/11 de 02/09/2011,
PAULO HENRIQUE 
DE ALMEIDA LINO

RF. 847.100.2/1, lotado no EMEF 
Sen. Luis Carlos Prestes,

08/11 , 09 /11 , 11 /11 , 12 /11  e 
13/11/2019, 05/12 e 09/12/2019.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 PORTARIA Nº 148 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
6016.2019/0071958-8
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação do Butantã, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade ao Decreto n º 57.817/2017, alterado pelo Decre-
to nº 58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019, tendo 
em vista o estágio probatório dos servidores da CEI JARDIM 
SÃO JORGE ARPOADOR

RESOLVE:
Art. 1º Constituir, no âmbito da CEI JARDIM SÃO JORGE 

ARPOADOR, a Comissão Especial de Estágio Probatório – CEEP, 
composta pelos seguintes servidores:
NOME DO SERVIDOR RF/V CARGO
CLARISSE RORIZ DA CRUZ OLIVEIRA 645.655.3/3 COORDENADOR PEDAGÓGICO
GIVALDO PEREIRA MACEDO 599.648.1/2 ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
FABIANA FRANÇA BARBOSA 753.685.2/1 PROFESSOR DE ED.INFANTIL
VILMA DA SILVA MOREIRA 755.596.2/1 PROFESSOR DE ED.INFANTIL
NATALIA MONTEIRO DOS SANTOS 825.883.0/1 ASSISTENTE TECNICO DE EDUCAÇÃO

Art. 2º A CEEP deverá realizar a avaliação especial de de-
sempenho, durante o período de estágio probatório, conforme 
disposto no Decreto nº 57.817/17, alterado pelo Decreto nº 
58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-
DASTRO NO LINK, CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

CERTIFICAÇÃO:CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO E 
ENVOLVIMENTO; 100% DE FREQUÊNCIA.

REGENTES:JOSÉ WALBER FERREIRA MONTEIRO; LEON 
SANTOS PADIAL; RENATA MARQUES DOS SANTOS PEREIRA – 
R.F. 729.235.0

ÁREA PROMOTORA:DIPEDs ITAQUERA, GUAIANASES E 
SÃO MIGUEL PAULISTA.

CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 19509

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 RETIFICAÇÕES DE PUBLICAÇÕES LEIA-SE 
COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU

DOC DE 02/11/2019 PAGINA 47
FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
793.641.9/1 Alex Sandro Fernandes de França 15/2019 26/11/2019
802.556.8/1 Raquel de Souza Nascimento 10/2019 04/11/2019

DOC DE 25/10/2019 PAGINA 134
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – UNIDADES PÚBLICAS. 

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 para o próprio 
servidor.

E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000740000 775.424.8/3 Marilene Goncalves Santos 03 21/10/2019

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MIGUEL
FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
671.498.6/2 Sueli Carvalho de Oliveira 20/2019 09/09/2019

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/2018
E.H. R.F./V Nome Qte. Dias A partir de
163300000270000 314.024.5/3 Beatriz Aparecida Correa Milke
163300000210000 630.345.5/1 Ana Paula Costa Calviente Lopes 01 30/10/2019
163300001360300 680.932.4/3 Ana Rita Gomes dos Santos 03 07/10/2019
163300000940000 681.231.7/4 Rogério Pereira da Silva 03 28/10/2019
163300000630000 721.172.4/1 Claudia José Rodrigues Junior 02 29/10/2019
163300001010000 721.763.3/1 Nilce Barboza Ribeiro dos Santos 01 29/10/2019
163300000190000 749.728.8/1 Lilian Aparecida dos Santos Oliveira 01 30/10/2019
163300000640000 749.802.1/1 Katia Sant Anna dos Santos 01 25/10/2019
163300000760000 770.672.3/1 Gabriela Francine de Melo Pedroso 03 22/10/2019
163300000610000 754.425.1/1 Saionara Matos de Souza 01 30/10/2019
163300000590000 776.847.8/1 Gisabel Ferreira Gomes 01 29/10/2019
163300000130000 776.852.4/1 Maria José dos Santos Camaru 01 29/10/2019
163300000310000 782.753.9/1 Liliane Cilena Bearare Macena 03 30/10/2019
163300000200000 790.826.1/1 Gislaine Gonzaga 03 23/10/2019
163300000310000 804.065.6/1 Euzanira de Arruda Cavalcanti 03 29/10/2019
163300001270000 806.021.5/1 Dayse Fernandes de Cristo Reis 03 29/10/2019
163300000200000 808.452.1/1 Ana Santini Marqui 01 24/10/2019
163300000410000 820.046.7/1 Juliana Dileta Gomes Dellalibera 01 29/10/2019
163300000200000 821.423.9/1 Bruna Gomes Ferreira 01 16/10/2019
163300000410000 825.318.8/1 Luciano Roberto dos Santos 01 29/10/2019
163300001330300 837.142.3/2 Adriana Santos de Albuquerque 01 23/10/2019
163300000510000 837.195.4/2 Maria Aurivania Santos 01 24/10/2019

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM 

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto 58.225/2018
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300001350100 556.313.5/3 Celia Almeida dos Santos 15 31/10/2019
163300000980000 816.067.8/1 Maria Gilca Bezerra 01 29/10/2019

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DE UNIDADES PUBLICAS 

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto 58.225/2018
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000410000 695.900.8/2 Kátia Denise Moreira 03 22/10/2019
163300000200000 776.040.0/1 Maria do Rosário de Souza Santos 01 21/10/2019
163300000840000 814.398.6/2 Luciana Araujo de Oliveira 02 30/10/2019

LICENÇA NOJO 
R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
660.590.7/1 Tania Soares da Silva 08 10/10/2019

LICENÇA GALA 
R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
802.657.2/1 Gustavo Henrique de Lacerda Almeida Pinto 08 19/10/2019

ALTERAÇÃO DE NOME 
R.F./V Nome / De Para
715.437.2/1 Ivone de Oliveira Souza Ivone Abrahão Cheder

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL 
R.F./V Nome / De Para
802.657.2/1 Gustavo Henrique de Lacerda Almeida Pinto solteiro casado

AUSENCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizado a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º. Do artigo 175 da Lei 8989/79 de acor-
do com o Decreto 58.073/18, que confere nova regulamentação 
à concessão do horário de estudante aos servidores públicos 
municipal e à permissão para sua ausência do serviço nos dias 
de realização de provas:
EH RF/V NOME DIAS DE PROVAS
163300000410000 817.381.8/1 Thaina Mendes Sartori Silva 11/11/2019

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MIGUEL
PORTARIA Nº 01, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019
6016.2019/0068405-9
O Diretor de Escola do CEI Jardim Silva Telles, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 187 da Lei 
nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar a Sra. MARISA NASCIMENTO SILVA, RF. 681.222-8, 

vínculo 1, cargo Agente Escolar, padrão QPE 04-D, lotada e em 
exercício no CEI Jardim Silva Telles, E.H. 163300000980000, a 
pena de REPREENSÃO, por descumprimento ao disposto nos 
incisos V e X do artigo 178 da Lei nº 8.989/79, observadas as 
condições previstas no artigo 187 e parágrafos da Lei 8.989/79, 
alterados pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

PORTARIA Nº 01, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019
6016.2019/0068554-3
O Diretor de Escola da EMEF Jardim Silva Teles, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 187 da Lei 
nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar ao Sr. JOSÉ CARLOS GOMES, RF. 612.530-1, vínculo 

2, cargo Professor de Ensino Fundamental II e Médio, padrão 
QPE 14A, lotado e em exercício na EMEF Jardim Silva Teles, 
E.H. 163300001320000, a pena de REPREENSÃO, por descum-
primento ao disposto nos incisos I, III e XI do artigo 178 da Lei 
nº 8.989/79, observadas as condições previstas no artigo 187 
e parágrafos da Lei 8.989/79, alterados pelo artigo 5º da Lei 
nº 10.806/89.

PORTARIA Nº 02, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019
6016.2019/0055508-9
O Diretor de Escola da EMEF Dr. José Pedro Leite Cordeiro, 

no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no ar-
tigo 187 da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei nº 
10.806/89,

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 04.11.2019
ACUMULOS LICITOS

RF SERVIDOR CONTROLE Nº
7419244 CLAUDIA CRISTINA DOS REIS BOTELHO 513953
7869291 DEBORA FERNANDES LOPES CAMPOS 513928
8579407 MEIRE ELIAS 513885
8597219 VANESSA GIRALDELLI HERRERA SABBATINI 511745

Os acúmulos pretendidos atendem às exigências legais.
AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA - INGRESSANTE - DO-

CENTE
RF SERVIDOR CONTROLE Nº
8774251 DENIZE MARIA DA LUZ SILVA S/C

Os acúmulos pretendidos atendem às exigências legais, 
quanto aos cargos.

Os interessados deverão apresentar os atestados de horá-
rios para análise.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 PORTARIA Nº 359/2019 DE 01 DE NOVEMBRO 
DE 2019.

SEI 6016.2019/0070726-1
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação de Santo Amaro, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade ao Decreto n º 57.817/2017, alterado pelo 
Decreto nº 58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019, 
tendo em vista o estágio probatório dos servidores da EMEF 
PROFESSOR NELSON PIMENTEL QUEIROZ

RESOLVE:
Art. 1º Constituir, no âmbito da EMEF PROFESSOR NELSON 

PIMENTEL QUEIROZ, a Comissão Especial de Estágio Probatório 
– CEEP, composta pelos seguintes servidores:

Andreia Salva da Silva, RF 691.124.2/1, Prof de educ. inf. e 
fund I / Assistente de Diretor de Escola

Lucimar de Araujo, RF 801.987.8/1, Prof de ens fund II e 
médio / Coordenador Pedagógico

Valmi Pereira de Oliveira RF695.345.0/1 Prof de ens fund 
II e médio

Cristiane Schiavetto RF794.472.1/1 Prof de educ. inf. e 
fund I

Sandra de Souza Neiva RF723.551.8/2 Prof de educ. inf. e 
fund I / Coordenador Pedagógico

Graça Albertina Rodrigues do Prado RF729.635.5/1 / Secre-
tário de Escola

Rogério Ribeiro de Oliveira RF782.602.8/1 / Auxiliar Técnico 
de Educação

Art. 2º A CEEP deverá realizar a avaliação especial de de-
sempenho, durante o período de estágio probatório, conforme 
disposto no Decreto nº 57.817/17, alterado pelo Decreto nº 
58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SANTO AMARO

PORTARIA Nº 360/2019 DE 01 DE NOVEMBRO 
DE 2019.

SEI 6016.2019/0070726-1
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação de Santo Amaro, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade ao Decreto n º 57.817/2017, alterado pelo 
Decreto nº 58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019, 
tendo em vista o estágio probatório dos servidores da EMEI 
CIDADE ADEMAR III.

RESOLVE:
Art. 1º Constituir, no âmbito da EMEI CIDADE ADEMAR III, 

a Comissão Especial de Estágio Probatório – CEEP, composta 
pelos seguintes servidores:

Elaine Cristina Basilio Correia, RF 8090874/00, assistente 
de direção.

Maria Cristina de Souza Fernandes, RF 7372809/00, coorde-
nadora pedagógica.

Carlos Alberto dos Santos, RF 6932096 /00, Auxiliar Técnico 
de Educação.

Daniela Bento Fandino, RF 7945558 /00 , PROF. ED. INF. E 
ENS. FUND I

Elisangela dos Santos de Jesus, RF 8134499/00, PROF. ED. 
INF. E ENS. FUND I

Jucilene Pereira de Oliveira, RF 7483147/00, PROF. ED. INF. 
E ENS. FUND I

Juliane Magalhães Amadei, RF 7245025/00, PROF. ED. INF. 
E ENS. FUND I

Art. 2º A CEEP deverá realizar a avaliação especial de de-
sempenho, durante o período de estágio probatório, conforme 
disposto no Decreto nº 57.817/17, alterado pelo Decreto nº 
58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 DIRETORIAS REGIONAIS DE EDUCAÇÃO ITA-
QUERA, GUAIANASES E SÃO MIGUEL PAULISTA

COMUNICADO Nº 57, DE 22 DE OUTUBRO DE 
2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE RE-
PRESENTARAM OS DIRETORES REGIONAIS DE EDUCA-
ÇÃO DAS DREs ITAQUERA, GUAIANASES E SÃO MIGUEL 
PAULISTA,COMUNICAA REALIZAÇÃO DO”II SEMINÁRIO RE-
GIONAL NOVEMBRO NEGRO: DESAFIOS NA DIÁSPORA 
AFRICANA: O ENSINO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS NA 
REDE MUNICIPAL DE SÃO PAULO”.

PÚBLICO-ALVO:AGENTE DE APOIO, AGENTE ESCOLAR, 
ASSISTENTE TÉCNICO EDUCACIONAL, ASSIST. DE DIRETOR DE 
ESCOLA, ASSIST. TÉC. SAÚDE, ASSIST. TÉCN. ADM., ASSISTENTE 
TÉCNICO DE EDUCAÇÃO I, AUX. DE DESENVOLVIMENTO INFAN-
TIL, AUX. TÉCNICO DE EDUCAÇÃO, COORD. AÇÃO CULTURAL/
EDUCACIONAL, COORD. ESPORTES E LAZER, COORD. PEDAGÓ-
GICO, COORDENADOR DE POLO UNICEU, DIRETOR DE ESCOLA, 
DIRETOR DE DIVISÃO, DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, DIRETOR 
REGIONAL DE EDUCAÇÃO, ESTAGIÁRIO, GESTOR DE CEU, 
PAAI, PAEE, PAP, POA, POEI, POIE, POSL, PROF. DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, PROF. DE E.F. II E MÉDIO, PROF. DE ED. INFANTIL E 
ENS. FUND. I, SECRETÁRIO DE ESCOLA, SUPERVISOR ESCOLAR.

CARGA HORÁRIA TOTAL:8 HORAS PRESENCIAIS.
CRONOGRAMA:11/11/ E 12/11/2019 - DAS 18H ÀS 22H.
LOCAL: AUDITÓRIO CEU ARICANDUVA: RUA OLGA FADEL 

ABARCA, S/N - JARDIM SANTA TEREZINHA.
TOTAL DE VAGAS:450 VAGAS. QUANTIDADE DE TURMAS: 1
INSCRIÇÕES:A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO ATÉ O 

TÉRMINO DAS VAGAS PELO LINK: http://bit.ly/seminarionegro

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
Concedida nos termos da Lei n° 8.989/79 de 29/10/79, Arti-

go 64, na forma prevista no Decreto n° 58.091/18 de 16/02/18.
R.F./Vinc.- Nome
7349912/1 - RICARDO BIGIO CALADO - 08 dias a partir de 

15/10/19 - De: SOLTEIRO - Para: CASADO
8483175/1 - DANIEL SEAN BOSI CONCAGH - 08 dias a 

partir de 29/09/19 - De: SOLTEIRO - Para: CASADO
8545308/1 - DANIEL SEAN BOSI CONCAGH - 08 dias a 

partir de 05/10/19 - De: SOLTEIRO - Para: CASADO
ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME
R.F./Vinc.- Nome
7401019/1e2 - KELLY CRISTINA GRACIANO SILVA - De: CA-

SADA Para: KELLY CRISTINA GRACIANO - DIVORCIADA
7944781/1 - MARIA APARECIDA MARQUES DE SOUSA - De: 

DIVORCIADA Para: MARIA APARECIDA MARQUES DA SILVA - 
CASADA

8409269/2 - MICHELE SMORODZIN D'AFONSECA ARAÚ-
JO - De: SOLTEIRA Para: MICHELE SMORODZIN D'AFONSECA 
SUTO – CASADA

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Concedido de acordo com o Decreto n° 45.323 de 29/09/04, 

Artigos 1° e 2°, fica autorizada a redução de 01 (uma) hora de 
Jornada de Trabalho até que a criança venha completar 12 
(doze) meses de idade.
R.F./Vinc. Nome A partir de
8210934/1 JANETE DE ALMEIDA MOTTA 09/04/19
8288372/1 ANA PAULA RODRIGUES STOIAN 02/05/19
8442827/1 JULIANA RIBEIRO DE ANDRADE CHAGAS 03/04/19

HORÁRIO DE ESTUDANTE
Concedido nos termos Decreto n° 58.073/18 de 23/01/18, 

Artigo 3, fica autorizada a redução de 01 (uma) hora de jornada 
de trabalho nos dias letivos.
R.F./Vinc. Nome No período do
8426325/1 MARIA HELENA BARROS SILVA 2° SEMESTRE de 2019

PERMISSÃO PARA AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVAS
Concedido nos termos do Decreto n° 58.073/18 de 

23/01/18, Artigo 4, fica autorizada a ausência em dias de 
provas.
R.F./Vinc. Nome No período do
7142013/1 MALVINA MARIA APARECIDA LOURENÇO 2° SEMESTRE de 2019
7917091/1 MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES 2° SEMESTRE de 2019
7930011/1 VALQUÍRIA DE SOUZA BARRETO 2° SEMESTRE de 2019

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 24/10/19 
PÁGINA 44

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
5244340/2 - IVETE APARECIDA PINHEIRO - 01 dia a partir 

de 08/10/19
7149131/3 - RONALDO SOUZA LOPES - 01 dia a partir de 

01/10/19
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - Recomendação 

do REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
7719884/1e2 - ROSE BASTOS LEAL DA SILVA MARANHO - 

02 dias a partir de 03/10/19
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 24/10/19 

PÁGINA 45
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - Recomenda-

ção da CHEFIA IMEDIATA
8126453/1e2 - MÁRCIA CRISTINA ALMEIDA LIMA - 02 

dias a partir de 11/09/19
LICENÇA NOJO
6956858/1 - ÉRICA HELOISA MORO OLIVEIRA - 08 dias 

a partir de 26/09/19 - IRMÃO
7769971/1 - NEIDE APARECIDA MACKERT - 08 dias a 

partir de 28/08/19 - PAI
LICENÇA GALA / ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME
8099901/1 - ROSEANNE SOARES LIMA - 08 dias a 

partir de 21/09/19
De: SOLTEIRA Para: ROSEANNE SOARES LIMA BELONI 

- CASADA
HORÁRIO DE ESTUDANTE
7480598/1 PRISCILA BARBOSA ARANTES 2° SEMESTRE 

de 2019

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO – PIRITUBA/JARAGUÁ
6016.2019/0073721-7
PORTARIA Nº 275 (CEEP), DE 04 DE NOVEMBRO DE 

2019
6016.2019/0075183-0
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação Pirituba/Jaraguá, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade ao Decreto n º 57.817/2017, alterado pelo 
Decreto nº 58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019, 
tendo em vista o estágio probatório dos servidores da EMEF 
Antonio Rodrigues de Campos, Prof.,

RESOLVE: 
Art. 1º Constituir, no âmbito da EMEF Antonio Rodrigues 

de Campos, Prof., a Comissão Especial de Estágio Probatório – 
CEEP, composta pelos seguintes servidores:
Fernanda Sgarbi Rodrigues Pinheiro 721.329.8/1 Assistente de Diretor
Juliana Caldeira da Silva 792.422.4/2 Assistente de Diretor
Cintia Cristina da Silva Vieira 750.982.1/1 Prof. Ed. Infnatil e Ens. Fund I
Cristina Rosante de Almeida  Prof. Ens. Fund. II e Médio
João Carlos Vieira Quitéria 678.921.8/2 Aux. Técnico de Educação

Art. 2º A CEEP deverá realizar a avaliação especial de de-
sempenho, durante o período de estágio probatório, conforme 
disposto no Decreto nº 57.817/17, alterado pelo Decreto nº 
58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PORTARIA Nº 276 (CEEP), DE 04 DE NOVEMBRO DE 
2019 

6016.2019/0074946-0
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação Pirituba/Jaraguá, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade ao Decreto n º 57.817/2017, alterado pelo 
Decreto nº 58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019, 
tendo em vista o estágio probatório dos servidores da EMEF 
Estação Jaraguá

RESOLVE: 
Art. 1º.Constituir no âmbito da EMEF Estação Jaraguá, a 

Comissão Especial de Estágio probatório – CEEP, composta 
pelos seguintes servidores:
Fabiana Abade Coelho de Araujo 748.069.5/1 Coord. Pedag.
Renato de Sá Dias 774.383.1/2 Assistente de Diretor
Eliane Pereira da Silva 790.905.5/2 Prof. Ens. Fund. II e Médio
José Donizete Thomé da Silva 555.158.7/2 Prof. Ed. Infnatil e Ens. Fund I
Ines Aparecida da Silva Luz 730.214.2/1 Aux. Técnico de Educação

Art. 2º A CEEP deverá realizar a avaliação especial de de-
sempenho, durante o período de estágio probatório, conforme 
disposto no Decreto nº 57.817/17, alterado pelo Decreto nº 
58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 
02/11/2019 PG. 56

PORTARIA Nº 265 (CEEP), DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
6016.2019/0074183-4


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-11-05T03:02:07-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




